
                    Alten- und Pflegeheim Maria vom Siege, 56070 Koblenz

                    Heimentgelte Kurzzeitpflege, Stand: 01.01.2023

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflegesatz 57,81 € 74,12 € 90,29 € 107,16 € 114,72 €

Ausbildungsrefinanzierungsbetrag 0,50 € 0,50 € 0,50 € 0,50 € 0,50 €

Ausbildungszuschlag 5,03 € 5,03 € 5,03 € 5,03 € 5,03 €

Unterkunft 23,58 € 23,58 € 23,58 € 23,58 € 23,58 €

Verpflegung 13,59 € 13,59 € 13,59 € 13,59 € 13,59 €

Investitionskostenanteil 7,07 € 7,07 € 7,07 € 7,07 € 7,07 €

Heimentgelt täglich 107,58 € 123,89 € 140,06 € 156,93 € 164,49 €

Leistungen der Pflegekasse bis 1774 € bis 1774 € bis 1774 € bis 1774 €

ggf. Einzelzimmerzuschlag 1,02 € 1,02 € 1,02 € 1,02 € 1,02 €

Die Pflegekasse übernimmt die Kosten der Kurzzeit- und Verhinderungspflege bis zu max. 1774,00 €.




